



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor kontroly a komunikace**



Spis zn.: SZ P10-132939/2023
Naše značka: P10-144936/2023
Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743
V Praze dne: 5. 4. 2023

Email:

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 21. 3. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádám o poskytnutí následujících informací a veškerých s nimi souvisejících podkladů:

1. kdy, jakou formou, dle jakých stanovených kritérií proběhlo poptávkové, výběrové či jiné řízení na dodavatele právních služeb v souvislosti s vymáháním pohledávek z nájmu a v souvislosti s vyklizením nemovitostí;
2. kolik potencialní dodavatelů na služby uvedené v bodě 1. bylo osloveno a kolik svou nabídku předložilo (žádám o doložení všech předmětných dokumentů);
3. na základě jakých konkrétních kritérií byla uzavřena smlouva s AK KKL PARTNERS, s.r.o.;
4. Kdo, jak často a jakou formou bude kvalitu odváděných právních služeb vyhodnocovat, zejména pak věcnou přesnost materiálu, jak požadoval pan místostarosta Tomáš Pek na lednovém zastupitelstvu, resp. aby výstupy advokátní kanceláře mu nebyly (citace ze stena, str. 113): "fakt úplně k ničemu".
5. kdy, jakou formou, dle jakých stanovených kritérií proběhlo poptávkové, výběrové či jiné řízení na dodavatele služeb v oblasti online komunikace, strategické komunikace, marketingového poradenství s Mgr. Martinem Joachymstálem;
6. kolik potencialní dodavatelů na služby v bodě 5. bylo osloveno a kolik svou nabídku předložilo (žádám o doložení všech předmětných dokumentů);
7. z jakých příčin či důvodů vzešla poptávka po uzavření předmětné smlouvy, resp. proč uvedené činnosti nezajišťuje tiskové odd. ÚMČ Praha 10;
8. na základě jakých konkrétních kritérií byla uzavřena smlouva s panem Mgr. Martinem Joachymstálem;
9. z jakých konkrétních důvodů byla původně uzavřená smlouva v registru smluv zneprístupněna;
10. jaké konkrétní důvody vedly k přeformulování původních parametrů smlouvy, tj. snížení jejího finančního objemu a zkrácení časového rozsahu krátce (v řádu jednotek dnů) po jejím uzavření;
11. jakou formou či postupem mohou služby pana Mgr. Joachymstála využívat jednotliví zastupitelé, jelikož i oni disponují "zajímavými tématy, vč. těch vztahujících se k agendě úřadu". Osobně disponuji mnoha zajímavými tématy, rád bych s panem Joachymstálem jejich medializaci projednal...“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky ve formě textu tohoto přípisu včetně jeho příloh č. 1 až 3 na Vámi uvedenou emailovou adresu.**

„1. kdy, jakou formou, dle jakých stanovených kritérií proběhlo poptávkové, výběrové či jiné řízení na dodavatele právních služeb v souvislosti s vymáháním pohledávek z nájmu a v souvislosti s vyklizením nemovitostí;“

Řízení proběhlo v termínu od 30. 1. 2023 (poptání) do 28. 2. 2023 (podpis smlouvy). Řízení proběhlo primárně elektronickou formou skrze emailovou korespondenci s tím, že smlouva byla uzavřena (podepsána) analogově, primárním kritériem takto prováděného řízení byla jeho rychlost a efektivita.

„2. kolik potencionální dodavatelů na služby uvedené v bodě 1. bylo osloveno a kolik svou nabídku předložilo (žádám o doložení všech předmětných dokumentů);“

Byli osloveni dva potencionální dodavatelé, nabídku předložili dva dodavatelé. Dokumenty vztahující se k poptávkovému řízení jsou uvedeny v přílohách č. 1 až č. 3 tohoto přípisu.

„3. na základě jakých konkrétních kritérií byla uzavřena smlouva s AK KKL PARTNERS, s.r.o.;“

Jediným kritériem pro uzavření smlouvy byla výše nabídkové ceny.

„4. Kdo, jak často a jakou formou bude kvalitu odváděných právních služeb vyhodnocovat, zejména pak věcnou přesnost materiálu, jak požadoval pan místostarosta Tomáš Pek na lednovém zastupitelstvu, resp. aby výstupy advokátní kanceláře mu nebyly (citace ze stena, str. 113): "fakt úplně k ničemu".“

Kvalitu odváděných právních služeb bude vyhodnocovat primárně vedoucí oddělení pohledávek odboru bytů a nebytových prostor, případně mohou další zaměstnanci odboru bytů a nebytových prostor. Vyhodnocování bude probíhat průběžně primárně kognitivní formou při aspiraci ke kritickému myšlení. Věcnou přesnost pak posuzuje primárně soud.

„5. kdy, jakou formou, dle jakých stanovených kritérií proběhlo poptávkové, výběrové či jiné řízení na dodavatele služeb v oblasti online komunikace, strategické komunikace, marketingového poradenství s Mgr. Martinem Joachymstálem;“

V polovině února 2023 odbor kanceláře starosty MČ Praha 10 Ing. arch. Martina Valoviče začal oslovovat možné nové správce sociálních sítí Prahy 10. Oslovení probíhalo prostřednictvím kanceláře starosty na základě referencí poskytnutých subjekty v oblasti státní správy (destinační agentura Královéhradeckého kraje, ministerstvo zdravotnictví, městskou část Praha – Zbraslav, firmy v soukromém sektoru pod hlavičkou komunikačních agentur jako například PR 42 nebo Ewing). Na základě předchozích zkušeností a časové flexibility včetně adekvátní finanční nabídky byli osloveni nejprve telefonicky a poté osobně čtyři subjekty. Vzhledem k finančnímu plnění nebylo vyhlášeno poptávkové, výběrové ani jiné řízení. Kritéria byla lokální znalost Prahy 10, maximální časová flexibilita, znalost prostředí státní správy a územní samosprávy. Vytipován byl pan Mgr. Martin Joachymstál, který má rozsáhlé zkušenosti s vedením sociálních sítí, online a externí komunikací. Navíc jeho velkou výhodou je, že pan Joachymstál bydlí přímo na Praze 10 - Vršovicích, je místní, zná městskou část a místní témata. Jeho náplní práce bude správa sociálních sítí a webu MČ Praha 10, u kterých se chystá také velká přestavba a dojde tak k další personální a finanční úspoře.

„6. kolik potencialní dodavatelů na služby v bodě 5. bylo osloveno a kolik svou nabídku předložilo (žádám o doložení všech předmětných dokumentů);“

Telefonicky byli osloveni čtyři adepti. Vzhledem k tomu, že po adeptech nebylo požadováno předložení nabídek, nebyly tyto předloženy.

K části této otázky ve znění „...**(žádám o doložení všech předmětných dokumentů)**“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ, neboť povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje. Předmětné rozhodnutí Vám bylo zasláno na adresu trvalého pobytu.

Povinný subjekt současně doplňuje, že pokud by žadatel požadavek na zaslání dokumentů podmínil existencí požadovaných informací, tj. v žádosti např. uvedl slovní spojení „žádám o doložení všech předmětných dokumentů za předpokladu, že existují“, nebylo by ze strany povinného subjektu nutné vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. V daném případě ovšem žadatel zaslání dokumentů nepodmínil jejich existencí, a tak byl povinný subjekt nucen v daném případě postupovat v souladu s InfZ a vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu neexistence požadovaných informací.

„7. z jakých příčin či důvodů vzešla poptávka po uzavření předmětné smlouvy, resp. proč uvedené činnosti nezajišťuje tiskové odd. ÚMČ Praha 10;“

V tiskovém oddělení MČ Praha 10, a to i v minulém volebním období, fungovala pozice specialisty na sociální síť, byla jí paní Anna Březinová. Od února 2023 tato pozice nebyla obsazena, a z tohoto důvodu vzešla poptávka na uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti strategické komunikace a marketingu. Protože sociální síť jsou důležitým komunikačním kanálem, rozhodl odbor kanceláře starosty, že vyřeší tuto pozici externím spolupracovníkem. Na sociálních sítích Prahy 10 spolupracuje pan Joachymstál společně s tiskovou mluvčí Prahy 10.

„8. na základě jakých konkrétních kritérií byla uzavřena smlouva s panem Mgr. Martinem Joachymstálem;“

Smlouva byla uzavřena na základě požadavku tiskového oddělení odboru kanceláře starosty. Kritéria byla lokální znalost Prahy 10, maximální časová flexibilita, znalost prostředí státní správy a územní samosprávy.

„9. z jakých konkrétních důvodů byla původně uzavřená smlouva v registru smluv zneprístupněna;“

V registru smluv byla původně zveřejněna nesprávná smlouva, a to z důvodu uvedení chybné doby trvání smlouvy.

„10. jaké konkrétní důvody vedly k přeformulování původních parametrů smlouvy, tj. snížení jejího finančního objemu a zkrácení časového rozsahu krátce (v řádu jednotek dnů) po jejím uzavření;“

Vzhledem k pochybení lidského faktoru byla chybně vložena do registru smluv stránka smlouvy, která byla pouze konceptem, nikoli součástí smlouvy o poskytování služeb v oblasti strategické komunikace a marketingu.

„11. jakou formou či postupem mohou služby pana Mgr. Joachymstála využívat jednotliví zastupitelé, jelikož i oni disponují "zajímavými tématy, vč. těch vztahujících se k agendě úřadu". Osobně disponují mnoha zajímavými tématy, rád bych s panem Joachymstálem jejich medializaci projednal.“

Pokud by někdo ze zastupitelů chtěl využít jakékoliv služby tiskového oddělení, pod které patří i pan Joachymstál, může tyto své požadavky řešit přes vedoucí tiskového oddělení, resp. se na ni přímo obracet (telefonicky nebo mailem), která zastřešuje veškerou komunikaci a medializaci a deleguje úkoly v rámci celého oddělení.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Přílohy:

- č. 1 poptávka
- č. 2 vzorová smlouva
- č. 3 nabídky

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz